
Ärende: Behov av farthinder vid övergången Vårdsätravägen-Granebergsvägen 
och Sjövägen i Sunnersta 
 
Till berörda beslutsfattare i Uppsala Kommun (UK) 
 
UK, Stadsbyggnadsförvaltningen och Kultur-, idrotts- och fritidsförvaltningen, Stadshusgatan 
2, 75375 Uppsala 
E-post: stadsbyggnadsforvaltningen@uppsala.se: kultur-idrott-fritid@uppsala.se 
 
Medlemmar i Brf Ekoln (Almstigen) Sunnersta, Sunnersta Egehemsförening (SEF), 
Sunnersta AIF (SAIF) och SPF Seniorerna Sunnersta har noterat att fordon (bilar, bussar och 
motorcyklar) som trafikerar Granebergsvägen ofta kör alldeles för fort, ibland 60 km/tim 
eller mer, från och med 40-skylten där farten sänks från 60 km/tim till 40 km/tim på 
Vårdsätravägen, strax innan övergången Vårdsätravägen-Granebergsvägen. 
 
Från övergången Vårdsätravägen-Granebergsvägen, i riktning mot Dag Hammarskölds väg, 
följer ett antal korsningar, övergångsställen och utfarter. Strax efter korsningen av 
övergången Vårdsätravägen/Granebergsvägen, Almstigen och Skarholmsvägen, som inte 
minst leder trafik till och från småbåtshamnar och badplatser, finns övergångsställe och 
busshållplats. 
 
Därefter följer Granebergs Idrottsplats, med stor aktivitet bland barn och ungdomar, och 
korsningen Granebergsvägen och Sjövägen, med tidvis intensiv trafik till och från 
idrottsplatsen, Granebergsparken och Wasakårens scouter en bit ner på Sjövägen. Vid 
Granebergs IP är c:a 600 barn och ungdomar aktiva med fotboll under tiden april-oktober 
varje år. De yngsta av dessa är 6 år. Det är m a o samma sorts personförflyttningar som till 
en för-/grundskola med yngre barn som cyklar, går/springer. Wasakåren har sin verksamhet 
under skolåret, varav en stor del är under årets mörkaste delar. 
 
Dessutom är denna del av Granebergsvägen en plats där vilt (bl.a. rådjur, räv och groddjur) 
rör sig i området och korsar vägen. Kort sagt, det är högst olämpligt att köra fortare än 
tillåten hastighet på denna del av Granebergsvägen (se blåmarkerad sträcka på inklippt 
karta).  
 
Vi ser därför ett behov av farthinder på lämpliga platser i stil med de som finns vid 
Flottssundkyrkan, dvs. en minskad bredd av vägen. Lämpliga ställen kan exempelvis vara vid 
nerfarten till Skarholmen (eller ännu tidigare i kurvan på Vårdsätravägen) liksom vid 
Sjövägen (se röda prickar på nedan karta, ca 59°47'11.0"N 17°37'52.6"E respektive 59°47.3'N 
17°38.2'E), vilket både skulle leda till minskad hastighet och ökad säkerhet för de som 
passerar till och från Skarholmen, Lyssnaängen, intilliggande idrottsplats och 
Granebergsparken, liksom boende och besökande i området.  
 
Undertecknande önskar därför att Uppsala kommun gör en bedömning av fordonens 
hastighet innan övergången Vårdsätravägen-Granebergsvägen samt vidare på 
Granebergsvägen och anpassar vägens utseende på lämplig plats så att farten i praktiken 
minskar.  
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BRF Ekoln, SEF, SAIF och SPF önskar att få skrivelsen diarieförd. 
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